ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHÓ KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số ¿44/qđ-ubnd Tp. Kon Tum n g à y th ả n g  5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và ủy viên

ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum nhiệm kỳ 2016 - 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP, ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủ y  ban nhân dân huyện, quận, thị
xã thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND, ngày 08 tháng 8 năm 2016
của UBND thành phố Kon Tum về việc ban hành Quy chế làm việc của ủy  ban
nhân dân thành phố Kon Tum, nhiệm kỳ 2016-2021;

Được sự thống nhất của Thường trực Thành ủy Kon Tum,

Điều 1. Phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và ủy
viên UBND thành phố Kon Tum

1. Đồng chí Huỳnh Tấn Phục - Tỉnh ủy viên, Phó Bí thư Thành ủy,
Chủ tịch UBND thành phố

Lãnh đạo, điều hành, quản lý toàn diện mọi hoạt động thuộc chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn của UBND thành phố; trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh
vực công tác:

- Quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng, an ninh; dự
toán ngân sách nhà nước hàng năm; kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng
năm của thành phố; cho chủ trương tất cả các lĩnh vực thuộc thẩm quyền của
UBND thành phố.

- Nội chính; đối ngoại; địa giới hành chính; cải cách hành chính; thi đua,
khen thưởng; tổ chức bộ máy và công tác cán bộ theo thẩm quyền.

- Tiếp dân định kỳ, đột xuất, xem xét, giải quyết các kiến nghị, phản ánh,
khiếu nại, tố cáo của tổ chức và công dân theo quy định của pháp luật.

- Phụ trách công tác dân vận của khối chính quyền.

- Chủ tịch, trưởng các Ban, Hội đồng của thành phố: Hội đồng Thi đua
khen thưởng; Hội đồng Nghĩa vụ quân sự; Ban An toàn giao thông; Ban Chỉ đạo
chương trình xây dựng nông thôn mới; Hội đồng xét duyệt sáng kiến và các
Ban, Hội đồng khác theo quy định của pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

- Ký các quyết định, văn bản thuộc các lĩnh vực: Công tác cán bộ, Quyết
định giao kế hoạch ngân sách hàng năm, Quyết định điều hành ngân sách, các
chủ trương, chính sách của thành phố; các báo cáo, tờ trình xin chủ truơng, kiến
nghị, đề xuất với Thường trực Thành ủy, UBND tỉnh.

- Theo dõi, chỉ đạo các đorn vị: phòng Tư pháp, Thanh Tra, phòng Tài
chính - Kế hoạch, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng, phòng Nội vụ, Công an,
Ban Chỉ huy Quân sự thành phố và các xã, phường: Quang Trung, Vinh Quang,
Ngô Mây, Ngok Bay, Kroong, Duy Tân, Trường Chinh.

- Chủ tịch UBND thành phố ủy quyền cho các Phó Chủ tịch UBND thành
phố xem xét, quyết định xử phạt vi phạm hành chính, giải quyết khiếu nại, tố
cáo, quyết định cưỡng chế thuộc thẩm quyền của Chủ tịch theo lĩnh vực được
phân công cho các Phó Chủ tịch tại văn bản này, trường hợp phức tạp, báo cáo
Chủ tịch UBND thành phố quyết định. Các Phó chủ tịch UBND thành phố chịu
trách nhiệm cá nhân trước Chủ tịch, Thường trực HĐND thành phố, Ban
Thường vụ Thành ủy về các mặt công tác mà Chủ tịch phân công, ủy quyền chỉ
đạo thực hiện.

- Chủ tịch UBND thành phố ủy quyền cho Chánh Văn phòng HĐND và
UBND thành phố xử lý công văn đến hàng ngày để chuyển cho các đon vị
phòng, ban thành phố, UBND các xã, phường triển khai thực hiện. Đồng thời,
theo dõi, đôn đốc các đơn vị, thường xuyên báo cáo Chủ tịch UBND thành phố
kết quả triển khai thực hiện của các đơn vị. Được thừa lệnh Chủ tịch UBND
thành phố ký các loại Giấy mời, Thông báo kết luận các nội dung tại các buổi
làm việc của Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thành phố, các công văn truyền đạt
ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND thành phố đến các đơn vị phòng, ban thuộc
UBND thành phố, UBND các xã, phường biết, triển khai thực hiện.

2. Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố

2.1. Đồng chí Nguyễn Văn Điệu, ủy  viên Ban Thường vụ Thành ủy,
Phó Chủ tịch UBND thành phố:

Thay mặt Chủ tịch UBND thành phố điều hành các hoạt động chung của
UBND thành phố khi Chủ tịch đi vắng hoặc được ủy quyền.

Phụ trách, theo dõi, chỉ đạo và ký văn bản liên quan đến các ngành, lĩnh
vực công tác sau:

- Tài chính (trừ các công việc do Chủ tịch trực tiếp chỉ đạo)', thuế; xúc
tiến đầu tư; kinh tế hợp tác - hợp tác xã; thống kê.

- Giải quyết thủ tục đầu tư xây dựng cơ bản sau chủ trương đầu tư đến
quyết toán dự án hoàn thành.

- Các chương trình mục tiêu quốc gia; công tác bồi thường, giải phóng
mặt bằng, hỗ trợ tái định cư.

- Lĩnh vực quản lý đất đai, phát triển quỹ đất; khoáng sản và môi trường.

- Lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

2

- Lĩnh vực Lao động, thương binh và xã hội; bảo hiểm xã hội.

- Công tác thi hành án dân sự trên địa bàn thành phố.

- Công tác vay vốn giải quyết việc làm của các tổ chức, cá nhân liên quan
đến Chi nhánh Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh.

- Ký các báo cáo định kỳ của UBND thành phố và các văn bản chỉ đạo
đến các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố liên quan đến lĩnh vực phụ
trách; ký Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản
khác gắn liền trên đất theo phân cấp; phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ tái
định cư các dự án, công trình do UBND thành phố làm chủ đầu tư và các công
trình, dự án do Trung ương, các ngành của tỉnh làm chủ đầu tư nhưng giao cho
thành phố thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng; phê duyệt hồ sơ
chỉ định thầu, hồ sơ thiết kế kỹ thuật, các thủ tục có liên quan của các dự án đầu
tư xây dựng cơ bản, quyết toán các dự án đầu tư hoàn thành; phê duyệt dự án
các chương trình mục tiêu quốc gia.

- Theo dõi, chỉ đạo các Ban chỉ đạo, Hội đồng của thành phố (theo Quyết
định của cấp có thẩm quyền).

- Theo dõi, chỉ đạo quy hoạch ngành thuộc khối.

- Thay mặt UBND thành phố giữ mối quan hệ công tác với các cơ quan
tham mưu giúp việc Thành ủy, Thường trực HĐND thành phố và các Ban
HĐND thành phố.

- Theo dõi, chỉ đạo các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND; phòng Tài
chính - Ke hoạch (lĩnhvực phân công); Ban quản lý dự án đầu tư thành phố
(lĩnh vực phân công); phòng Tài nguyên - Môi trường; Chi nhánh Trung tâm
phát triển quỹ đất thành phố; Chi cục Thống kê; Chi cục Thuế; Ban đại diện
HĐQT Ngân hàng Chính sách xã hội thành phố; phòng Giáo dục và Đào tạo;
phòng Lao động, thương binh và xã hội; Bảo hiểm xã hội; Trung tâm Công tác
xã hội; Chi cục Thi hành án dân sự và các xã, phường: Quyêt Thăng, Thông
Nhất, Thắng Lợi, Đăk Rơ Wa, Đăk cấm, Đăk Blà, Lê Lợi.

2.2. Đồng chí Nguyễn Xuân Ninh, Thành ủy viên, Phó Chủ tịch
UBND thành phố:

Phụ trách, theo dõi, chỉ đạo và ký văn bản liên quan đến các lĩnh vực công
tác sau:

- Lĩnh vực xây dựng; quản lý đô thị, trật tự an toàn giao thông; giao thông
vận tải.

- Lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn; lâm nghiệp; thủy lợi;
phòng chống thiên tai, bão lũ.

- Lĩnh vực công nghiệp; thương mại - dịch vụ; khoa học và công nghệ.

- Công tác dân tộc và công tác tôn giáo.

- Công tác y tế; dân số - kế hoạch hóa, gia đình; văn hoá, thể thao, du lịch;
thông tin, tuyên truyền; thông tin đối ngoại; vệ sinh an toàn thực phẩm.

3

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu
chuẩn TCỸN ISO 9001: 2008 của UBND thành pho.

- Theo dõi, chỉ đạo các Ban chỉ đạo, Hội đồng của thành phố ( Quyết
định của cấp có thẩm quyền).

- Thay mặt UBND thành phố giữ mối quan hệ công tác với các cơ quan
thuộc khôi Mặt trận, các tô chức chính trị - xã hội thành phô và quản lý hoạt
động các Hội.

- Ký các văn bản chỉ đạo đến các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố
liên quan đến lĩnh vực phụ trách; ký Giấy phép xây dựng nhà ở tư nhân theo
phân cấp; ký quyết định liên quan đến công tác quản lý hộ tịch.

- Theo dõi, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị: phòng Quản lý đô thị; phòng
Kinh tế; phòng Nội vụ (lĩnhvực phân công), phòng Dân tộc, Trung tâm Phát
triển cụm công nghiệp; Ban quản lý Chợ; Hạt kiểm lâm; Trạm Khuyến nông và
dịch vụ nông lâm nghiệp; Trạm Chăn nuôi và Thú y; Trạm Trồng trọt và Bảo vệ
thực vật; Trung tâm Y tế; phòng Văn hoá - Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thể
thao; Đài Truyền thanh - Truyền hình; phòng Y tế; Trung tâm Vệ sinh an toàn
thực phẩm; Trung tâm Dân số KHHGĐ; phòng Tư pháp vực phân công) và
các xã, phường: la Chim, Đăk Năng, Đoàn Ket, Nguyễn Trãi, Chư Hreng, Trần
Hưng Đạo, Hòa Bình.

3. Các đồng chí ủy  viên UBND thành phố

3.1. Đồng chí Nguyễn Hồng Ngọc - ủ y  viên Ban Thường vụ Thành ủy,
ủ y  viên UBND thành phố, Trưởng Công an thành phố: phụ trách công tác công
an.

3.2. Đồng chí Trần Quang Huy - ủ y  viên Ban Thường vụ Thành ủy, ủ y
viên UBND thành phố, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố: phụ
trách công tác quân sự, quốc phòng.

3.3. Đồng chí Nguyễn Quốc Vương - Thành ủy viên, Chánh Văn Phòng
HĐND và UBND thành phố: Phụ trách công tác tổng hợp, cung cấp thông tin,
bảo đảm cơ sở vật chất, kỹ thuật phục vụ mọi hoạt động của Lãnh đạo UBND
thành phố. Tham mưu, giúp Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND thành phố xây
dựng chương trình, kế hoạch công tác; nắm tình hình hoạt động của UBND
thành phố, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thành phố, UBND các xã,
phường và kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện các
chương trình, kế hoạch công tác của UBND thành phố. Tham mưu cho Chủ tịch
UBND thành phố tổ chức thực hiện công tác tiếp công dân; tổ chức thực hiện
Quyết định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25/3/2015 của Thủ tướng Chính phủ về
việc ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại
cơ quan hành chính Nhà nước ở địa phương; Đe án xây dựng và áp dụng hệ
thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2008 của UBND
thành phố; tham mưu ứng dụng, quản lý, vận hành phần mềm Eoffĩce và Trang
Thông tin điện tử thành phố. Xử lý văn bản đến hàng ngày của UBND thành
phố; quản lý thống nhất việc tiếp nhận, ban hành, công bố văn bản của UBND

4

và Chủ tịch UBND thành phố theo quy định của pháp luật về văn thư, lưu trữ và
Quy chế làm việc của UBND thành phố.

3.4. Đồng chí Hà Đường - Thành ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế thành
phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức năng quản lý nhà nước
về lĩnh vực: Nông nghiệp; lâm nghiệp; thủy lợi; thủy sản; phát triển nông thôn;
phòng, chông thiên tai; chât lượng, an toàn thực phâm đôi với nông sản, lâm
sản, thủy sản; tiểu thủ công nghiệp; khoa học và công nghệ; công nghiệp;
thương mại.

3.5. Đồng chí Đào Duy Hà - Thành ủy viên, Trưởng phòng Tài nguyên
và Môi trường thành phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức
năng quản lý nhà nước về lĩnh vực: Đất đai; tài nguyên nước; tài nguyên khoáng
sản; môi trường.

3.6. Đồng chí Phan Thị Thu Hà - Thành ủy viên, Trưởng phòng Văn
hóa - Thông tin thành phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức
năng quản lý nhà nước về lĩnh vực: Văn hóa; gia đình; thể dục, thể thao; du lịch;
quảng cáo; bưu chính; viễn thông; công nghệ thông tin; phát thanh truyền hình;
báo chí; xuất bản; thông tin cơ sở; thông tin đối ngoại; hạ tầng thông tin.

3.7. Đồng chí Dương Thị Hạnh - Thành ủy viên, Trưởng phòng Tài
chính- Ke hoạch thành phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức
năng quản lý nhà nước về lĩnh vực: Tài chính, tài sản; quy hoạch, kế hoạch và
đầu tư; đăng ký kinh doanh, đăng ký doanh nghiệp; tổng hợp và thống nhất quản
lý các vấn đề về doanh nghiệp, kinh tế tập thể, hợp tác xã, kinh tế tư nhân.

3.8. Đồng chí Đinh Thị Hòa - Thành ủy viên, Chánh Thanh tra thành
phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức năng quản lý nhà nước
về lĩnh vực: Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong phạm vi quản lý nhà
nước của UBND thành phố; thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn thanh tra giải quyết
khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo quy định của pháp luật.

3.9. Đồng chí Trần Việt Hùng - Thành ủy viên, Trưởng phòng Giáo dục
và Đào tạo thành phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức năng
quản lý nhà nước về lĩnh vực: Chương trình và nội dung giáo dục và đào tạo;
tiêu chuẩn nhà giáo và tiêu chuẩn cán bộ quản lý giáo dục; tiêu chuẩn cơ sở vật
chất, thiết bị trường học và đồ chơi trẻ em; quy chế thi cử và cấp văn bằng,
chứng chỉ; bảo đảm chất lượng giáo dục và đào tạo.

3.10. Đồng chí Sô Lỉnh Mai - Thành ủy viên, Trưởng phòng Dân tộc
thành phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức năng quản lý nhà
nước về lĩnh vực công tác dân tộc.

3.11. Đồng chí Nguyễn Văn Quế - Thành ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ
thành phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức năng quản lý nhà
nước về lĩnh vực: Tổ chức bộ máy; vị trí việc làm; biên chế công chức và cơ cấu
ngạch công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước; vị trí việc
làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và số lượng người làm việc
trong các đơn vị sự nghiệp công lập; tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên

5

;M

chức, lao động họp đồng trong cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp
công lập; cải cách hành chính; chính quyền địa phương; địa giới hành chính; cán
bộ, công chức, viên chức thành phố; cán bộ, công chức xã, phường và những
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; hội, tổ chức phi chính phủ; văn
thư, lưu trữ; tôn giáo; công tác thanh niên; thi đua - khen thưởng.

3.12. Đồng chí Trịnh Văn Đức - Trưởng phòng Quản lý đô thị thành
phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức năng quản lý nhà nước
về lĩnh vực: Quy hoạch xây dựng, kiến trúc; hoạt động đầu tư xây dựng; phát
triển đô thị; hạ tầng kỹ thuật đô thị, khu công nghiệp, khu kinh tế, khu công
nghệ cao (bao gồm: cấp nước, thoát nước đô thị và khu công nghiệp, khu kinh
tế, khu công nghệ cao, cơ sở sản xuất vật xây dựng; chiếu sáng đô thị, cây
xanh đô thị;quản lý nghĩa trang (trừ nghĩa trang quản lý xây dựng
ngầm đô thị;quản lý sử dụng chung cơ sở hạ tầng kỹ thuật đô nhà ở; công
sở; vật liệu xây dựng; giao thông.

3.13. Đồng chí Hoàng Anh Tuấn - Trưởng phòng Lao động, thương binh
và xã hội thành phố: Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức năng
quản lý nhà nước về lĩnh vực: Việc làm; dạy nghề; lao động, tiền lương; tiền
công; bảo hiểm xã hội (bảo hiểm xã hội bắt buộc, bảo hiểm xã hội tự nguyện,
bảo hiếm thất nghiệp); an toàn lao động; người có công; bảo trợ xã hội; bảo vệ
và chăm sóc trẻ em; bình đẳng giới; phòng, chống tệ nạn xã hội.

3.14. Đồng chí Phạm Văn Nghĩa - Trưởng phòng Tư pháp thành phố:
Tham mưu, giúp UBND thành phố thực hiện chức năng quản lý nhà nước về
lĩnh vực: Công tác xây dựng và thi hành pháp luật, theo dõi thi hành pháp luật,
kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật; kiểm soát thủ tục hành chính; phổ
biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở, trợ giúp pháp lý; nuôi con nuôi; hộ
tịch; chứng thực; bồi thường nhà nước và các công tác tư pháp khác theo quy
định của pháp luật; quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành
chính.

3.15. Đồng chí Huỳnh Văn - Trưởng phòng Y tế thành phổ: Tham mưu,
giúp UBND thành phố thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lĩnh vực: Y tế
dự phòng; khám bệnh, chữa bệnh, phục hồi chức năng; y dược cổ truyền; sức
khỏe sinh sản; trang thiết bị y tế; dược; mỹ phẩm; an toàn thực phẩm; bảo hiểm
y tế; dân số - kế hoạch hóa gia đình.

Điều 2. Các thành viên UBND thành phố chỉ đạo, xử lý công việc theo
các mối quan hệ sau

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thành phố căn cứ kế hoạch, chương
trình, dự toán ngân sách hàng năm, chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành, tổ chức
thực hiện toàn bộ công việc theo nhiệm vụ được phân công. Trường hợp điều
chỉnh, phát sinh vấn đề ngoài kế hoạch, chương trình hoặc vấn đề phức tạp nhạy
cảm thì báo cáo Chủ tịch UBND thành phố, tập thể UBND thành phố quyết
định.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thành phố ký văn bản theo đúng thẩm

6

quyền quy định tại Quy chế làm việc của UBND thành phố nhiệm kỳ 2016-2021
và Quyết định này. Các Phó Chủ tịch UBND thành phố không ký văn bản thuộc
thẩm quyền của Chủ tịch UBND thành phố, trừ khi được ủy quyền.

- Giao ủy quyền cho các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố ký
Công văn, Báo cáo, Tờ trình thuộc mãng phụ trách gửi các sở, ngành của tỉnh
(không mang tính chất xỉn chủ trương).

- Chủ tịch UBND thành phố sẽ ủy quyền cho các đồng chí ủy  viên
UBND thành phố tham dự một số cuộc họp, buổi làm việc do các cấp, các ngành
tổ chức liên quan đến lĩnh vực công tác được phân công phụ trách. Sau cuộc
họp, người được ủy quyền có trách nhiệm báo cáo Chủ tịch, các Phó chủ tịch
UBND thành phố ngay trong buổi giao ban sáng ngày kế tiếp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 1210/QĐ-CTUBND, ngấy 8/8/2016 của UBND thành phố về
phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và ủ y  viên ủ y  ban nhân
dân thành phố Kon Tum nhiệm kỳ 2016 - 2021.

Thành viên UBND thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND
thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
X T , _ r v  .x ~- Như Điều 3;

- ƯBND tỉnh (b/c);
-V ăn phòng UBND tỉnh;
-T T . Thành ủy (b/c);
- TT. HĐND thanh phố (b/c);
- Các Ban xây dựng Đảng Thành ủy;
- Các Ban HĐND thành phố;
- TT. ƯBMTTQVN và cac to chức CT-XH TP;
-V ăn phòng Thành ủy;
- Lãnh đạo và CBCC Văn phòng;

phố;

Huỳnh Tấn Phục

7